ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 058/01/10-50/2021

15.04.2021 г. г. Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Пензенской области по рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства (далее также Комиссия) в
составе:

<...> – руководителя Пензенского УФАС России, председателя
Комиссии;

<...> – начальника отдела антимонопольного контроля и рекламы,
члена Комиссии;

<...> – главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля и рекламы, члена Комиссии;

<...> – главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля и рекламы, члена Комиссии;

при участии ответчиков:

- ООО «Компания Дилижанс», ООО Транспортная компания
«Дилижанс» и ООО «Автокомбинат» – <...> представителя по
доверенности от 08.02.2021 г., <...> представителя по доверенности
от 11.03.2021 г., <...> представителя по доверенности от 08.02.2021 г.,
<...> представителя по доверенности от 26.03.2021 г., <...>
представителя по доверенности от 13.04.2021 г. и <...> представителя
по доверенности от 08.02.2021 г.;

- ООО «Меркурий» – <...> представителя по доверенности от
08.02.2021 г., <...> представителя по доверенности от 11.03.2021 г.,
<...>. представителя по доверенности от 08.02.2021 г., <...>
представителя по доверенности от 26.03.2021 г., <...> представителя
по доверенности от 13.04.2021 г. и <...> представителя по
доверенности от 08.02.2021 г.;

- ООО «Меркурий-авто-6» – <...>. представителя по доверенности от
08.02.2021 г., <...> представителя по доверенности от 11.03.2021 г.,
<...> представителя по доверенности от 08.02.2021 г., <...>
представителя по доверенности от 26.03.2021 г., <...> представителя
по доверенности от 13.04.2021 г. и <...>

в отсутствии представителей заявителей Управления транспорта и
связи г.Пензы и Регионального отделения ООД «Народный Фронт «За
Россию» в Пензенской области, извещённых о дате и времени
надлежащим образом,

рассмотрела дело № 058/01/10-50/2021 по признакам нарушения
группой лиц ООО «Компания Дилижанс», ООО Транспортная
компания «Дилижанс», ООО «Автокомбинат», ООО «Меркурий-авто-6»
и ООО «Меркурий» пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции),

установила:

Приказом от 29.01.2021 г. № 11 возбуждено дело по признакам
нарушения группой лиц ООО «Компания Дилижанс», ООО
Транспортная компания «Дилижанс», ООО «Автокомбинат», ООО
«Меркурий-авто-6» и ООО «Меркурий» пункта 10 части 1 статьи 10
Закона о защите конкуренции.

Определением о назначении дела № 058/01/10-50/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 02.02.2021 г.
дело №058/01/10-50/2021 назначено к рассмотрению.

В связи с тем, что срок рассмотрения дела № 058/01/10-50/2021
истекает 02.05.2021 г., необходимо продление данного срока на три
месяца.

Руководствуясь частью 1 статьи 45 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

определила:

Продлить срок рассмотрения дела № 058/01/10-50/2021 до 2 августа
2021 года.

Председатель Комиссии                                                                         <...>

Члены Комиссии                                                                                     <...>